Ini kerana penganut Kristian mengatakan Tauhid dan Trinitas adalah hakikat yang satu. Seumpama mengatakan tiga itu satu dan satu itu tiga. Sedangkan keduanya adalah hakikat yang berlawanan.

## RUJUKAN

- Alkitab Berita Baik*. 2001. Selangor: The Bible Society of Malaysia.
- Al-Kairanawi, Muhammad Rahmatullah. 1422H/2001. *Izhar al-Haqq*. Muhammad Ahmad Muhammad Abd al-Qadir Khalil Malkawi, sunt. Jil. 1, 2, 3 & 4. Mesir: Dar al-Hadis.
- Al-Kairanawi, Muhammad Rahmatullah. 2003. *Izhar-ul-Haq*. Terj. Mohammad Wali Raazi. London: Ta-Ha Publishers Ltd.
- Al-Kairanawi, Muhammad Rahmatullah. 1424H/2003. *Izhar al-Haq: Menelusuri Jejak Kitab Suci Lewat Debat Fenomenal*. Terj. Nunu Burhanuddin Alimin. Jakarta: Cendekia Penerbit Buku Islam Klasik.
- Al-Nadawi, Abu al-Hassan Ali al-Husayni. 1410H/1990. *Shakhsiyyat wa Kutub*. Damsyiq: Dar al-Qalam.
- Al-Nadawi, Abu Ali al-Banjari. 1992. *Sejarah Perkembangan Islam di India*. Kedah: Khazanah Banjariah.
- Ann Avril Powell. 1976. Maulana Rahmat Allah Kairanawi and Muslim-Christian Controversy in India in the Mid-19th Century.